
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 £ t О Р \ У
рп. Охотск

fO внесении изменения в "Положение об оплате труда работников 
централизованных бухгалтерий, функционирующих при органах 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 452

В соответствии с постановлением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 318 "Об 
установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и 
бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского 
края", администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных 
бухгалтерий, функционирующих при органах администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 
ноября 2024 г. N 452, изменение, изложив раздел 6 в следующей редакции:

"6. Другие вопросы оплаты труда

6.1. Из фонда оплаты труда работникам учреждений, при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год, 
производится выплата материальной помощи в размере 2,5 должностного 
оклада.

6.2. Материальная помощь предоставляется на основании 
распорядительного акта представителя нанимателя (работодателя) по 
письменному заявлению работника.

6.3. При определении суммы материальной помощи в расчет 
принимается должностной оклад работника по основной должности, 
получаемый на день предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска.

Работникам, работающим на неполной ставке, материальная помощь 
выплачивается пропорционально установленной ставке.

6.4. Работнику, проработавшему один календарный год и не 
реализовавшему свое право на оплачиваемый ежегодный отпуск, 
материальная помощь за указанный период выплачивается в конце текущего 
года.

6.5. Работникам, проработавшим менее одного календарного года, 
материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного001563



гг

оплачиваемого отпуска согласно фактически отработанному времени по 31 
декабря соответствующего года.

6.6. Работникам, уволившимся в течении года и не реализовавшим 
право на получение материальной помощи, материальная помощь 
выплачивается пропорционально фактически отработанному времени в 
текущем году на день увольнения.

6.7. В случае смерти работника материальная помощь, не полученная 
им в год смерти, выплачивается наследникам в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке.

6.8. Иные вопросы оплаты труда работников учреждения, не 
урегулированные настоящим Положением, определяются в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, постановлением администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 
318 "Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных 
казенных и бюджетных учреждений Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года.

Г лава округа М.А. Климов


